



**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

ITENS	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNIDADE	PREÇO UNITÁRIO	QUANTIDADE	VALOR MENSAL (R\$)
1	COLETA MANUAL E CONTEINIZADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, DE VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, DE FEIRAS LIVRES COM SISTEMA DE MONITORAMENTO COM GPS	ton/mês	R\$ 219,97	794,65	R\$ 174.799,60
1.1	TRANSPORTE DOS RESÍDUOS ATÉ O ATERRO SANITARIO	km/mês	R\$ 12,43	2.520,00	R\$ 31.323,60
2	VARRIÇÃO MANUAL DE VIAS PAVIMENTADAS E LOGRADOUROS PUBLICOS	km/mês	R\$ 120,07	501,97	R\$ 60.271,73
3	LIMPEZA MANUAL DE PRAIA	km/mês	R\$ 115,41	318,18	R\$ 36.721,60
4	CAPINAÇÃO E RASPAGEM DE LINHA D'ÁGUA (SARIETA) E DE PASSEIOS DE VIAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS	equipe/mês	R\$ 4.664,20	3,00	R\$ 13.992,60
5	PINTURA DE MEIO FIO (GUIA DE SARIETA)	km/mês	R\$ 946,03	9,62	R\$ 9.100,81
6	LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE CONTAIRES DE 1 M3	und/mês	R\$ 170,01	90,00	R\$ 15.300,91
7	COLETA MANUAL E TRANSPORTE DE MATERIAIS VOLUMOSOS (RESÍDUOS DE VEGETAIS E PODAGAEM)	equipe/mês	R\$ 40.458,80	2,00	R\$ 80.917,60
8	COLETA DE RESÍDUOS DA CONSTRUÇÃO CIVIL	equipe/mês	R\$ 39.913,16	1,00	R\$ 39.913,16
9	RETROSCAVADEIRA	h/mês	R\$ 163,74	156,48	R\$ 25.622,04
10	COLETA SELETIVA	equipe/mês	R\$ 34.319,19	1,00	R\$ 34.319,19
11	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	mês	R\$ 17.250,15	1,00	R\$ 17.250,15
<b>SUB TOTAL</b>					R\$ 539.532,99
<b>TOTAL ANUAL</b>					R\$ 6.474.395,88
13	<b>EQUIPE ESPECIAL PARA ALTA TEMPORADA - (DEZEMBRO, JANEIRO E FEVEREIRO)</b>				
13.1	COLETA MANUAL E CONTEINIZADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES, COMERCIAIS, DE VARRIÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, DE FEIRAS LIVRES COM SISTEMA DE MONITORAMENTO COM GPS	ton/mês	R\$ 125,01	477,55	R\$ 59.698,53
13.2	TRANSPORTE DOS RESÍDUOS ATÉ O ATERRO SANITARIO	km/mês	R\$ 6,22	1.260,00	R\$ 7.837,20
<b>SUB TOTAL</b>					R\$ 67.535,73
<b>TOTAL PARA TRÊS MESES</b>					R\$ 202.607,18
<b>VALOR ANUAL</b>					R\$ 6.677.003,06

132.312-15/2011-031  
 Ramon ...  
 Rua ...  
 ...